Donez a Everwyk, sur nos seals: l'an de Grace myl & troyz centz : Lundy apres la Touz Sayntz.

Sigillo à cauda pergamens.

De fidelitate civium Baionæ.

A. D. 1300.
An. 29 Edw. I.
Rot. Alienan.
29 Edw. I. m. 8.
in Tut. Lond.

REX omnibus, ad quos, &c. salutem. Ad probandum quod,
Johannes de Villa,
Bernardus de Perier,
Petrus Arn' frater suus,
Arnaldus Reymundi de Pinibus,
Petrus de Francia,
Wilhelmus Petri de Francia,
Petrus Bernardi de Tholosa,
Petrus Andr' Drol, &
Petrus Arn' de Bonyeit,
burgenses & cives Baionæ ;
Ad fidem & fidelitatem nostram ultronei, non coacti venerunt, cum aliis de communitate Baionæ, postquam eadem communitas ad dominium & obedientiam nostram rediit, & Regi Franciæ rebellavit ;
Quodque predicti, Johannes de Villa, Bern' du Perier, & alii burgenses cives, superius nominati, dilectis, & fidelibus nostris Johanni de Sancto Johanne, tunc senescallo nostro Vasconie, & Pascasio de Villa majori civitatis nostræ Baionæ, juramentum fidelitatis, nostro nominé, præstiterunt.
Et postmodum eisdem senescallo & majori in omnibus punotis & actibus

obedientes fuerunt, sicut homines suo domino esse debent, portantes arma contra gentes dicti Regis Franciæ ; & omnibus aliis modis mandatis & præceptis ipsorum senescalli & majoris parendo, sicut aliqui alii de communitate predicta ;
Donec se in Angliam transtulissent, & ibidem solutiones debitorum, que debebantur eisdem de mutuo, quod hominibus nostris, ad impugnandum præfatum Regem Franciæ, fecerant, recepissent ; morando in dicto regno, negotiando, & suas mercandisas in ipso, sicut & alii mercatores ejusdem regni, sive Vasconie, liberè exercendo ;
Dilectos & fideles nostros Ber' de Sestars, & Arnaldum de Caupenna milites, & magistrum Petrum Arn' de Vico clericum, procuratores nostros & nuncios speciales constituimus & facimus per presentes ;
Dantes eis & duobus ipsorum plenam potestatem & speciale mandatum, ad præmissa omnia & singula, ac alia, ad ea spectantia, facienda, atque complenda, juxta quod eis visum fuerit oportunum ;
Ratum habituri & firmum quicquid predicti procuratores nostri, & duo ipsorum, in præmissis omnibus, & aliis ad ea spectantibus, duxerint faciendum.
In cujus, &c.
Dat', &c. apud Rypon, xxi. die Novembris.

A. D. 1300, 1. | An. 29 Edw. I.

Duci Brabantiæ genero Regis, de credentiâ.

A. D. 1300.
An. 29 Edw. I.

Claus. 29 Edw. I.
m. 17. d.
in Turr. Lond.

REX nobili viro, domino Johâni duci Lotrich', Brabant', & Lemburg' filio nostro karissimo, salutem & sinceræ dilectionis affectum.

Cum mittamus dilectum clericum nostrum, magistrum Ricardum de Havering, exhibitorum presentium, ad vos, ad partes Brabant', pro quibusdam arduis negotiis nostris expediendis ibidem:

Nobilitatem vestram affectuosè requirimus & rogamus, quatinus eidem magistro Ricardo in hiis, quæ dicta tangunt negotia, & aliis, quæ vobis

ex parte nostrâ exposuerit vivâ voce, fidem indubitatam, tanquam nobismet ipsis velit favore gratuito adhibere:

Et circa eorundem negotiorum expeditionem efficaciter impedere vestrum consilium & juvamen, ut, ipsis mediântibus, negotia illa felicitè exitu valeant consummari.

Dat' apud Wetherby, xxvi. die Novembris.

Consimilis littera dirigitur Margareta ducissa Lotrich' Brabant' & Lemburg' filie sue karissima. Teste ut supra.

De tractando cum duce Brabantiæ & Margareta ducissâ, consorte suâ.

A. D. 1300.
An. 29 Edw. I.

Pat. 29 Edw. I.
m. 34.
in Turr. Lond.

REX omnibus, ad quos, &c. salutem. Noveritis quod nos dilectum clericum nostrum, magistrum Ricardum de Havering, exhibitorum presentium:

Ad tractandum cum nobili viro, domino Johanne duce Lotrich', Brabant', & Lemburg', filio nostro karissimo, & Margareta filia nostrâ, ducissâ, consorte suâ:

Nec non & cum cæteris omnibus, quorum interest, super quodam negotio, quod eidem clerico nostro injunximus ore tenus: Nostrum procuratorem & nuncium specialem, ordinamus, facimus, & constituimus per præsentem:

Dantes eidem magistro Ricardo plenam potestatem, nomine nostro, promittendi, paciscendi, & quacumque securitatem, super hujusmodi promissionibus & pactionibus, pro completionem dicti negotii, præstandi:

Necnon in animam nostram, si necesse fuerit, jurandi:

Et omnia alia & singula faciendi, quæ conditio dicti negotii requirit, & ad expeditionem ejusdem fuerint oportuna:

Ratum & gratum habituri quicquid idem magister Ricardus, nomine nostro, faciendum duxerit in præmissis, & quolibet præmissorum.

Et, si fortè dictum negotium per eundem magistrum Ricardum, nisi aliqua, vel aliqua personarum, cum quibus est tractaturus, infra regnum seu dominium nostrum accedat personaliter, vel accedant, nequiverit consummari:

Eidem vel eidem personis, tenore presentium, plenam securitatem concedimus, ad nostram presentiam accedendi:

Ita, videlicet, ut salvè & securè, cum rebus suis, in regnum nostrum venire, ibidem morari, & exindè ad propria, cum eisdem rebus suis, redire valeant, absque injuriâ, molestiâ, dampno, impedimento, vel gravamine, eis per nos, vel aliquem de nostris subditis inferendis.

In cujus, &c. usque ad Pascham proximè futuram duraturas.

Datum apud Aberford, xxvii. die Novembris.

Bulla Bonifacii VIII. Papæ de pecuniâ decimæ in Hybernia collectæ & per justitiarîis Regis arrestatâ, dearestandâ.

A. D. 1300.
An. 29 Edw. I.

Ex Orig.
in Theaur. Cur.
Recept. Sacce.

BONIFACIUS episcopus, servus servorum DOMINI, carissimo in Christus filio, Edwardo Regi Angliæ illustri, salutem & apostolicam benedictionem.

Decet, fili carissime, regie magnificentiam dignitatis, tuam matrem ecclesiam, & apostolicam sedem, & que sua sunt etiam, sincero animo & devotis affectibus revereri, ut REX Regum, ejusdem sponsus ecclesiæ, qui super Reges & regna imperat, dominatur & regnat, se in eis à te honorari prospiciens, exaltet & provehat regalis culmiis incrementa.

Cum igitur pecuniam decimæ ecclesiasticorum reddituum & proventuum Yberniæ, quam, felicis recordationis, Nicolaus Papa quartus, prædecessor noster, olim tibi, ad prosecutionem commodiorem & efficaciorum negotii Terræ Sanctæ, quod assumpseras personaliter prosequendum, duxerat concedendum, per ipsius decimæ collectores dilectis filiis, mercatoribus de societate Spinorum de Florentia, qui nostræ cameræ mercatores existunt, mandaverimus assignari, ut per eos nobis tam in pecuniâ, quam in aliis rebus, prout commodius & utilius fieri potest, apud sedem apostolicam præparetur:

Et officiales ac justitiiarii tui, qui per te in Yberniæ partibus præesse noscuntur, pecuniam, & res hujusmodi, & nonnulla etiam bona, & pecuniam mercatorum eorundem arrestasse ac saisisse dicantur; nec permittant ea extrahi, transmittenda nobis de partibus memoratis:

Celsitudinem regiam rogamus, & hortamur attentè, quatinus, prudenter attendens quod in hoc DOMINI, & Terræ Sanctæ, ac præfatæ ecclesiæ negotio derogatur, ob eorum reverentiam, ac ob nostram, & apostolicæ sedis honorem favorabiliter mandes, & facias, cum effectu, quod hujusmodi arrestatio & saisitio revocetur, ac liberaliter & liberè permittatur, absque impedimenti & difficultatis objectu, quod prædicti mercatores præfatam Yberniæ decimam, tam in pecuniâ, quam in aliis rebus, prout utilius & commodius fore putabitur, de ipsâ Ybernia extrahere libere valeant, & ad sedem apostolicam destinare.

Impensurus liberaliter & benignè per te ac tuos securitatis oportuna favorem, per quam id nobis & eidem ecclesiæ commodius possit & utilius provenire; sic se super hoc grata & prompta providentia regalis exhibeat, quod præfatam Yberniæ decimam prælibata sedes, juxta sue necessitatis decemiam, in promptu habere valeat, & tu per hoc divinam & ejusdem sedis gratiam latius & uberius consequi merearis.

Cæterum mercatores prædictos, tanquam nostros, & ecclesiæ prædictæ devotos atque fideles, regie clementiæ commendamus; quos sic habere velis in eorum agendis gratiosis affectibus comendatos, ut dignum sentiant ex favore nostro profectum.

Dat' Lateran', xviii. kal' Januar', pontificatûs nostri anno sexto.

Exemplar litterarum Angliæ procerum, in parlamento apud Lincoln' convenientium, in quibus respondent litteris papalibus, regnum Scotiæ tangentibus: negant regnum Scotiæ esse feudum Romanæ ecclesiæ: supremum dominium dicti regni Scotiæ, Regibus Angliæ, de jure debitum, audacter vendicant; & pernegant jurisdictionem Papæ in temporalibus quoquo modo.

A. D. 1301.
An. 29 Edw. I.

Ex Orig.
in Theaur. Cur.
Recept. Sacce.

SANCTISSIMO in Christo patri, dominô BENEDICTO divina providentiâ, sanctæ Romanæ ecclesiæ summo Pontifici, sui devoti filii,

Johannes comes Warenna.
Thomas comes Lancastria.
Radulphus de Monte Hermerii comes Gloucestria ac Hertford.

Hunfridus de Bohun comes Hereford' & Essexie, ac constabularius Angliæ.

Rogerus Bigot comes Norfolk.

Guido comes Warewick.

Richardus comes Arundell.

Ademar de Valencia dominus de Montiniaco.

Henricus de Lancastria dominus de Munemue.

Johannes de Hastings dominus de Bergavenny.

Henricus de Percy dominus de Topcliffe.

Edmundus de Mortuomari dominus de Wiggemore.

Robertus filius Walteri dominus de Wodeham.

Willielmus dominus de Molyna.

Johannes de Sancto Johanne dominus de Hannak.

Hugo de Vere dominus de Swanescamps.

Willielmus de Breuhosa dominus de Gower.

Robertus de Monte Alto dominus de Howardyn.

Robertus de Talleshale dominus de Buckenham.

Reginaldus de Grey dominus de Buthyn.

Henricus de Grey dominus de Codenoure.

Hugo Bardulfe dominus de Wyrmegeye.

Robertus de Tonny dominus de Castro Matildis.

Willielmus de Ros dominus de Hamlake.

Robertus de Clifford castellanus de Appelby.

Petrus de Malolacu dominus de Mulgreve.

Philippus dominus de Kyme.

Robertus filius Rogeri dominus de Clavering.

Johannes de Mohun dominus de Dunsterre.

Almaricus de Sancto Amando dominus de Wydehaye.

Alanus de Zuche dominus de Astely.

Willielmus de Ferraris dominus de Groby.

Theobaldus de Verdon dominus de Webbele.

Thomas de Furnivall dominus de Sheffeld.

Thomas de Multon dominus de Egremond.

Willielmus le Latimer dominus de Corby.

Thomas dominus de Berkele.

A. D. 1301. † An. 29 Edw. I.

Fulco filius Warini dominus de Wittington.
 Johannes dominus de Segrave.
 Edmundus de Eyncourt dominus de Thurgarton.
 Petrus Corbet dominus de Cauz.
 Willielmus de Cantilupo dominus de Ravensthorpe.
 Johannes de Bello Campo dominus de Hacche.
 Rogerus de Mortuo Mari dominus de Penketlyn.
 Johannes filius Reginaldi dominus de Blenleveny.
 Ranulphus de Nevill dominus de Raby.
 Brianus filius Alani dominus de Bedale.
 Willielmus Marescallus dominus de Hengam.
 Walterus de Huntercombe.
 Willielmus Martyn dominus de Camesio.
 Henricus de Tyes dominus de Chilton.
 Rogerus la Warre dominus de Isefeld.
 Johannes de Ripariis dominus de Angre.
 Johannes de Lancastre dominus de Grisdale.
 Robertus filius Pagani dominus de Lanwor.
 Henricus Tregotz dominus de Garinges.
 Radulfus Pipard dominus de Lanford.
 Walterus dominus de Faucomberge.
 Rogerus le Estraunge dominus de Ellesmete.
 Johannes le Estraunge dominus de Cookyn.
 Thomas de Chaurcis dominus de Norton.
 Walterus de Bello Campo dominus de Alcester.
 Ricardus Talebot dominus de Eckleswell.
 Johannes Bottecourt dominus de Mendesham.
 Johannes Engaine dominus de Colum.
 Hugo Poynz dominus de Cory Malet.
 Adam dominus Welle.
 Simon dominus de Monte Acuto.
 Johannes dominus de Sulle.
 Johannes de Moeles dominus de Caudeburie.
 Edmundus baro Stafford.
 Johannes Lovel dominus de Berekingg.
 Edmundus de Hastings dominus de Enchimchelmok.
 Radulphus filius Willielmi dominus de Grymthorpe.
 Robertus de Scales dominus de Neuseles.
 Willielmus Touchet dominus de Levenhales.
 Johannes ap Adam dominus de Beverstone.
 Johannes de Haverings dominus de Grafton.
 Robertus de Warde dominus de Albaula.
 Nicholaus de Segrave dominus de Stowe.
 Walterus de Teye dominus de Stangrave.
 Johannes de Insula dominus de Wodeton.
 Eustachius dominus de Hacche.
 Gilbertus Pecche dominus de Corby.
 Willielmus Paynel dominus de Tracyngton.
 Bogo de Knowill dominus de Abbonasterio.
 Fulco le Strange dominus de Corfham.
 Henricus de Pynkeney dominus de Wedone.
 Johannes de Huddleston dominus de Aneys.
 Rogerus de Huntingfelde dominus de Bradenham.
 Hugo filius Henrici dominus de Ravenswath.
 Johannes le Breton dominus de Sporte.
 Nicholaus de Carru dominus de Mulesford.
 Thomas dominus de la Roche.
 Walterus de Moncy dominus de Thoroton.
 Johannes filius Marmaduci dominus de Hordene.
 Johannes dominus de Kingeston.
 Robertus Hastang dominus de Desiree.